

Bydgoszcz, dn. 15.01.2018 r.

GDDKiA.O.BY.D-3.2413.60.7.2017.97

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Wykonanie usług związanych z utrzymaniem zieleni drogowej, oczyszczaniem i sprzątaniem i pracą brygady roboczej na drogach krajowych administrowanych przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy w latach 2018-2021 z podziałem na części: Część 1: Rejon Bydgoszcz, Część 2: Rejon Inowrocław, Część 3: Rejon Nakło, Część 4: Rejon Świecie, Część 5: Rejon Toruń, Część 6: Rejon Włocławek.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

I. W związku ze zwróceniem się Wykonawcy do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą Pzp, oraz pkt. 13.5 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w formie pisemnej, wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

SST Brygada robocza zawiera zapis, zakres robót:

- sprzątanie nieczystości z pasa drogowego z wywozem na składowisko odpadów wyznaczone w danej Gminie (przejechane zwierzęta, opony, papiery itp. oraz inne duże objętościowo śmieci).

Prosimy o wykreślenie z pozycji SST odnośnie brygady roboczej sprzątania przejechanych zwierząt.

Odpowiedź 1

Zamawiający zmienia zapis w SST „Brygada robocza” pkt. 1.3. Zakres robót objętych SST

Zmiana nr 1

Było:

sprzątanie nieczystości z pasa drogowego z wywozem na składowisko odpadów wyznaczone w danej Gminie (przejechane zwierzęta, opony, papiery itp. oraz inne duże objętościowo śmieci)

Jest:

sprzątanie nieczystości z pasa drogowego z wywozem na składowisko odpadów wyznaczone w danej Gminie (opony, papiery itp. oraz inne duże objętościowo śmieci)

oraz w pkt 1.5.2

było:

do 1 godzin od czasu wezwania - w przypadku usuwania skutków wypadków i kolizji, zabezpieczania miejsca zdarzenia, usuwania martwych zwierząt i przedmiotów

jest:

do 1 godzin od czasu wezwania - w przypadku usuwania skutków wypadków i kolizji, zabezpieczania miejsca zdarzenia, usuwania przedmiotów

Pytanie 2

Inne prace związane z wypadkami losowymi jak: naprawa rozjeżdżonych poboczy....

Koszt materiału do uzupełniania poboczy należy wkalkulować w cenę, czy będzie on zapewniony przez Zamawiającego?

Odpowiedź 2

Materiału do uzupełniania poboczy nie należy wkalkulowywać w cenę. Będzie on zapewniony przez Zamawiającego.

Pytanie 3

SST odnośnie brygad roboczych mówi o długości realizacji zlecenia do realizacji „w terminach określonych w zleceniu, jednak nie dłuższym niż 30 dni” tymczasem OPZ mówi o 21 dniach na realizację pojedynczego zlecenia. Prosimy o doprecyzowanie czasu realizacji zleceń.

Odpowiedź 3

Zamawiający w celu ujednolicenia czasu realizacji zleceń zmienia zapis w SST „Brygada robocza.” W pkt. 1.5.1

Zmiana nr 2

Było:

Zlecenia planowane wystosowywane będą przez Kierownika Rejonu dla Wykonawcy w formie pisemnej, należy je zrealizować w terminach określonych w zleceniu, jednak nie dłuższym niż 30 dni.

Jest:

Zlecenia planowane wystosowywane będą przez Kierownika Rejonu dla Wykonawcy w formie pisemnej, należy je zrealizować w terminach określonych w zleceniu, jednak nie dłuższym niż 21 dni.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zlecając prace brygady roboczej zapewnia jej 8 godzinne zatrudnienie, czy może wzywać brygadę np. codziennie na 1,2,3,... 8 godzin?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie zapewnia 8 godzinnej pracy brygady roboczej. Zamawiający może wzywać brygadę codziennie, a ilość godzin pracy zależna jest od rodzaju zlecenia i bieżących potrzeb.

Pytanie 5

Prosimy o podanie ostatecznej głębokości frezowania pni, bowiem dokumentacja podaje 20 cm oraz 10 cm D-01.02.01 punkt 5.2.

-„Frezowanie pnia – wykonać po odkopaniu pnia drzewa na głębokość min. 20 cm poniżej poziomu uregulowanego pobocza. Trociny po frezowaniu uprzątnąć. Miejsce po frezowaniu wypełnić gruntem, wyprofilować spadek pobocza, terenu i dokładnie zagęścić”
-pocięte drewno załadować na środku transportu i całkowicie uporządkować teren wycinki. Pozostały pień drzewa należy zlikwidować przez frezowanie lub obkopianie i wycięcie piłą do głębokości minimum 10 cm poniżej poziomu krawędzi bocznej nawierzchni. Powstałe zagłębienie w poboczu należy uzupełnić gruntem.”

Prosimy również o zmianę zapisu z „poziomu bocznej krawędzi nawierzchni”/”poziomu uregulowanego pobocza” na „przyległego terenu” bowiem drzewa często rosną na nasypach drogowych co może prowadzić do złej oceny jakości wykonania zlecenia.

Odpowiedź 5

- Zamawiający zmienia zapis w SST D-01.02.02. w pkt. 5.2 Wycinka drzew

Zmiana nr 3

Było:

- frezowanie pnia – wykonywać po odkopaniu pnia drzewa na głębokość min. 20 cm poniżej poziomu uregulowanego pobocza. Trociny po frezowaniu uprząć. Miejsce po frezowaniu wypełnić gruntem, wyprofilować spadek pobocza, terenu i dokładnie zagęścić.
- pocięte drewno załadować na środki transportu i całkowicie uporządkować teren wycinki. Pozostały pień drzewa należy zlikwidować przez frezowanie lub obkopanie i wycięcie piłą do głębokości minimum 10 cm poniżej poziomu krawędzi bocznej nawierzchni. Powstałe zagłębienie w poboczu należy uzupełnić gruntem.

Jest:

- frezowanie pnia – wykonywać po odkopaniu pnia drzewa na głębokość min. 10 cm poniżej poziomu przyległego terenu. Trociny po frezowaniu uprząć. Miejsce po frezowaniu wypełnić gruntem, wyprofilować spadek pobocza, terenu i dokładnie zagęścić.
- pocięte drewno załadować na środki transportu i całkowicie uporządkować teren wycinki. Pozostały pień drzewa należy zlikwidować przez frezowanie lub obkopanie i wycięcie piłą do głębokości minimum 10 cm poniżej poziomu przyległego terenu. Powstałe zagłębienie w poboczu należy uzupełnić gruntem.

oraz pkt 5.4 Frezowanie pni

Było:

5.4. Frezowanie pni – wykonywać po odkopaniu pnia drzewa na głębokość min. 20 cm poniżej poziomu uregulowanego pobocza. Trociny po frezowaniu uprząć. Miejsce po frezowaniu wypełnić gruntem, wyprofilować spadek pobocza, terenu i dokładnie zagęścić.

Jest:

5.4. Frezowanie pni – wykonywać po odkopaniu pnia drzewa na głębokość min. 20 cm poniżej poziomu przyległego terenu. Trociny po frezowaniu uprząć. Miejsce po frezowaniu wypełnić gruntem, wyprofilować spadek pobocza, terenu i dokładnie zagęścić.

Pytanie 6

Prosimy o zmianę §7 projektu umowy z „Zamawiający wyznaczy termin wykonania/zakończenia usługi objętej zleceniem – do 14 dni lub do 21 dni lub do 28 dni” na „Zamawiający wyznaczy termin wykonania/zakończenia usługi objętej zleceniem do 21 dni”

Odpowiedź 6

Zamawiający zmieni zapis w §7 ust.4 projektu Umowy dot. terminu wykonania

Zmiana nr 4

Było:

4. Zamawiający wyznaczy termin wykonania/zakończenia zakresu usługi objętej zleceniem – do 14 dni lub do 21 dni lub do 28 dni.

Jest:

4. Zamawiający wyznaczy termin wykonania/zakończenia zakresu usługi objętej zleceniem – max. do 21 dni.

Pytanie 7

Z treści OPZ wynika, że brygada robocza może być wzywana przez 365 dni w roku (wszystkie dni robocze, soboty, niedziele i święta), a także do nieprzewidzianych awarii również na wykonanie prac interwencyjnych. Prosimy o wyjaśnienie wobec powyższego kiedy Zamawiający będzie rozliczał wykonane prace z pozycji:

„Usługi samochodem dostawczo-skrzyniowym 0,8-1,5 Mg oraz praca brygady roboczej przy bieżącym utrzymaniu dróg - dwóch pracowników oraz kierowca (pracujący).”,

a kiedy

„Praca brygady roboczej przy bieżącym utrzymaniu dróg - wyjazdy interwencyjne„?

Zapisów OPZ wynika, że do prac interwencyjnych może być skierowana brygada robocza, której zgodnie z zapisami Zamawiający ma możliwość zamówienia we wszystkie dni robocze, niedziele i święta.

Rozumiemy, że w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00 wszystkie prace wykonywane są jako brygada robocza, a po godzinie 15:00 do godziny 7:00 oraz we wszystkie soboty, niedziele i święta wszystkie wyjazdy są zgłaszane jako wyjazdy interwencyjne?

Odpowiedź 7

Rozliczanie czasu pracy brygady roboczej będzie dokonywane na podstawie rodzaju zleceń (planowane lub interwencyjne) i określone każdorazowo przy zleceniu przez Zamawiającego.

Co do zasady zlecenia planowane będą realizowane w ciągu dnia od poniedziałku do piątku, jednak w przypadku potrzeb mogą być zlecane również w dni wolne od pracy.

Zlecenia interwencyjne mogą być zlecane przez 7 dni w tygodniu 24 h na dobę.

Reasumując:

Poz. koszt. 1 „Usługi samochodem dostawczo-skrzyniowym 0,8-1,5 Mg oraz praca brygady roboczej przy bieżącym utrzymaniu dróg - dwóch pracowników oraz kierowca (pracujący)” – zlecenia planowe

Poz. koszt. 1a „Praca brygady roboczej przy bieżącym utrzymaniu dróg - wyjazdy interwencyjne” – zlecenia interwencyjne.

Pytanie 8

Czy Zamawiający przewiduje prace kilku brygad interwencyjnych jednocześnie dla danego Rejonu? Przykładowo brygada interwencyjna pracuje przy usuwaniu skutków kolizji, a tymczasem w innych miejscach doszło do dwóch kolejnych zdarzeń, wobec tego czy wykonawca może lub ma obowiązek zapewnić więcej brygad interwencyjnych?

Odpowiedź 8

Wymogi odnośnie ilości brygad są wymaganiami minimalnymi. Wykonawca może w uzgodnieniu z Zamawiającym skierować większą ilość brygad do realizacji niniejszej umowy. W przypadku kilku interwencji naraz Zamawiający określi właściwą kolejność ich realizacji.

Pytanie 9

Czy Zamawiający przewiduje prace kilku brygad interwencyjnych przy jednym zdarzeniu? Przykładowo po ocenie czasochłonności usunięcia skutków zdarzenia stwierdzono, że usunięcie przez jedną brygadę zajmie kilkanaście godzin, wobec czego wezwana zostaje kolejna do pomocy.

Odpowiedź 9

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 10

Z treści OPZ wynika, że koszenie rowu RA (dr S10a) wykonywane będzie przez brygadę roboczą, a nie będzie zlecane osobno jako pozycja „kompleksowego, ręcznego i mechanicznego” koszenia? Analogicznie odmulanie rowu i zebranie uzyskanych zanieczyszczeń wraz z wywozem na składowisko odpadów? Za uzyskane zanieczyszczenia uznaje się również namuł, który należy wywieźć czy rozplantować go na miejscu?

Odpowiedź 10

Koszenie rowu RA (Rejon Toruń) wykonywane będzie przez brygadę roboczą w ramach jego kompleksowego utrzymania. Czynności określono w SST „Obsługa przepompowni” i OPZ dz. 3.

Zamawiający zmienia zapisy w SST „Obsługa przepompowni”.

Zmiana nr 5

Było:

III. Konserwacja rowu RA – Rejon w Toruniu

- odmulanie wylotu rury tłocznej (w miarę potrzeb)
- wywóz nieczystości

Jest:

III. Konserwacja rowu RA – Rejon w Toruniu

- odmulanie rowu i wylotu rury tłocznej (w miarę potrzeb)
- wykoszenie rowu,
- zebranie uzyskanych zanieczyszczeń wraz z wywozem na składowisko odpadów

Ewentualny namuł należy rozplantować na miejscu.

oraz OPZ dz.3 - pkt 3 - ust.3.3 Konserwacja rowu RA - Rejon w Toruniu (dr S10a) – ppkt 2

Było:

2. Realizacja usługi obejmuje:

- odmulenie rowu,
- wykoszenie rowu,
- zebranie uzyskanych zanieczyszczeń wraz z wywozem na składowisko odpadów.

Jest:

Realizacja usługi obejmuje:

- odmulenie rowu i wylotu rury tłocznej (w miarę potrzeb),
- wykoszenie rowu,
- zebranie uzyskanych zanieczyszczeń wraz z wywozem na składowisko odpadów.

Ewentualny namuł należy rozplantować na miejscu.

Pytanie 11

Czy Wykonawca będzie mieć obowiązek podania składu osobowego brygady roboczej Zamawiającemu i uzgadniać z nim każdorazowo zmianę składu uzyskując jego zgodę, czy będzie możliwość swobodnego dysponowania potencjałem ludzkim zapewniając jedynie 3 osoby w brygadzie zgodnie z zapisami?

Odpowiedź 11

Nie ma obowiązku podawania składu brygady roboczej ani zmian składu brygady roboczej.

Pytanie 12

Prosimy o wyjaśnienie OPZ D 00.00.00

1.5.2

„Przed przystąpieniem do wykonania zleconych usług wykonawca przedstawi Zamawiającemu do zatwierdzenia, uzgodniony z odpowiednim organem zarządzającym ruchem, projekt organizacji ruchu i zabezpieczenia wykonywanych usług w okresie ich trwania”

Natomiast punkt 10. Organizacja ruchu

„Zamawiający udostępni Wykonawcy na czas realizacji niniejszego zamówienia, schematy oznakowania robót prowadzonych w pasie drogowych, zgodnych z Zarządzeniem nr 34 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 30.07.2014”

Prosimy wobec tego o informację czy Wykonawca ma obowiązek wykonania projektu organizacji ruchu i w cenie kontraktowej uwzględnić jego koszt oraz wprowadzenia ewentualnych aktualizacji w przypadku zmian przepisów?

Odpowiedź 12

Wykonawca ma obowiązek przedstawienia do akceptacji przez Zamawiającego projekt organizacji ruchu, wybrany z pośród udostępnionych przez Zamawiającego, dla danego rodzaju wykonywanych usług.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w SST D.00.00.00. – „Wymagania ogólne” w pkt 1.5.2. *Zabezpieczenie terenu wykonywanych usług*

Zmiana nr 6

Było:

Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania ruchu publicznego oraz utrzymania istniejących obiektów (jezdnie, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, znaki drogowe, bariery ochronne, urządzenia odwodnienia itp.) na terenie wykonywania prac, aż do ich zakończenia i odbioru ostatecznego wykonanych usług.

Przed przystąpieniem do wykonania zleconych usług Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do zatwierdzenia, uzgodniony z odpowiednim organem zarządzającym ruchem, projekt organizacji ruchu i zabezpieczenia wykonywanych usług w okresie ich trwania. W zależności od potrzeb projekt organizacji ruchu powinien być na bieżąco aktualizowany przez Wykonawcę. Każda zmiana, w stosunku do zatwierdzonego projektu organizacji ruchu, wymaga każdorazowo ponownego zatwierdzenia projektu.

W czasie wykonywania usług będących przedmiotem zamówienia Wykonawca dostarczy, zainstaluje i będzie obsługiwał wszystkie tymczasowe urządzenia zabezpieczające takie jak: zapory, światła ostrzegawcze, sygnały, itp., zapewniając w ten sposób bezpieczeństwo pojazdów i pieszych.

Wykonawca zapewni stałe warunki widoczności obsługiwanych urządzeń zabezpieczających, dla których jest to nieodzowne ze względów bezpieczeństwa.

Wszystkie znaki, zapory i inne urządzenia zabezpieczające będą akceptowane przez Zamawiającego.

Koszt zabezpieczenia terenu wykonywanych usług nie podlega odrębnej zapłacie i przyjmuje się, że jest włączony w cenę kontraktową.

Jest:

Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania ruchu publicznego oraz utrzymania istniejących obiektów (jezdnie, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, znaki drogowe, bariery ochronne, urządzenia odwodnienia itp.) na terenie wykonywania prac, aż do ich zakończenia i odbioru ostatecznego wykonanych usług.

Przed przystąpieniem do wykonania zleconych usług Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji schemat oznakowania robót i zabezpieczenia wykonywanych usług w okresie ich trwania, wybrany z spośród udostępnionych przez Zamawiającego. W zależności od potrzeb schemat ten powinien być na bieżąco aktualizowany przez Wykonawcę. Każda zmiana, wybranego schematu, wymaga każdorazowo ponownej akceptacji Zamawiającego.

W czasie wykonywania usług będących przedmiotem zamówienia Wykonawca dostarczy, zainstaluje i będzie obsługiwał wszystkie tymczasowe urządzenia zabezpieczające takie jak: zapory, światła ostrzegawcze, sygnały, itp., zapewniając w ten sposób bezpieczeństwo pojazdów i pieszych.

Wykonawca zapewni stałe warunki widoczności obsługiwanych urządzeń zabezpieczających, dla których jest to nieodzowne ze względów bezpieczeństwa.

Wszystkie znaki, zapory i inne urządzenia zabezpieczające będą akceptowane przez Zamawiającego.

Koszt zabezpieczenia terenu wykonywanych usług nie podlega odrębnej zapłacie i przyjmuje się, że jest włączony w cenę kontraktową.

Pytanie 13

Prosimy o dodanie pozycji w kosztorysie „Koszt badań weterynaryjnych zebranych padłych zwierząt”. Uważamy, że wkalkulowanie w cenę jednostkową badań weterynaryjnych dzików z powodu występowania wirusa ASF sztucznie zawyży pozycję i narazi Zamawiającego na ponoszenie wyższych kosztów realizacji usługi.

Odpowiedź 13

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 14

Dotyczy zmian SIWZ z dnia 08.01.2018

Czy przez „tereny miejskie i o gęstej zabudowie mieszkaniowej” Zamawiający rozumie wszystkie miejscowości w ciągu dróg krajowych oznaczonych znakiem D-42 i tylko w nich będzie zlecał koszenie wraz ze zbiorem skoszonej trawy?

Odpowiedź 14

Powyższe nie dotyczy tylko obszarów oznakowanych znakiem D-42.
Obszary takie zostaną określone przez Zamawiającego każdorazowo w zleceniu.

Pytanie 15

Według zmiany SIWZ z 27.12.2017r. – Opis Przedmiotu Zamówienia podaje, że w każdym dziale (I – IV) obowiązuje czas realizacji zleceń – max. do 21 dni. Natomiast Projekt Umowy dopuszcza również termin 28 dni (§7 ust. 4). Dodatkowo SST na brygadę roboczą dopuszcza termin na roboty planowe – 30 dni (pkt 1.5.1).

Który zapis jest wiążący?

Odpowiedź 15

Zamawiający zmienia zapisy w §7 Projektu Umowy oraz w SST „Brygada robocza” dot. terminu wykonania zlecenia. Zapisem wiążącym będzie 21 dni.

Pytanie 16

Według zmiany SIWZ z 27.12.2017r. – Opis Przedmiotu Zamówienia podaje, że usługi wykonywane będą na podstawie i w oparciu o Zarządzenie nr 9 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 15.03.2017r. W podanym zarządzeniu istnieje zapis dotyczący usunięcia i utylizacji trawy pochodzącej z koszenia w całym pasie drogowym. OPZ i SST podają jednocześnie, że usunięcia skoszonej trawy należy dokonać tylko z obszarów miejskich i gęstej zabudowy mieszkaniowej.

Który zapis jest wiążący?

Odpowiedź 16

Wiążące są zapisy w OPZ i SST jako uszczegółowione w stosunku do Zarządzenia

Pytanie 17

Jak należy interpretować zapis – „gęsta zabudowa mieszkaniowa”?

Odpowiedź 17

Zamawiający każdorazowo w zleceniu określi jakiego obszaru dotyczy koszenie. Powyższe nie dotyczy tylko obszarów oznakowanych znakiem D-42.

Pytanie 18

OPZ, III Dział, pkt 4 - „Wykonawca zapewni ilości brygad wraz z” – np. dla Rejonu w Bydgoszczy jest wymagana 1 brygada.

SST, Brygada robocza, pkt 1.1. – „Ilości brygad w poszczególnych Rejonach są wymaganiami minimalnymi. Wykonawca w ramach własnej organizacji pracy może posiadać dowolną ilość brygad”.

SST, Brygada robocza, pkt 1.5.1. – „Zamawiający zastrzega sobie prawo wystawienia jednocześnie kilku zleceń na różne roboty zgodnie z aktualnymi potrzebami Rejonu”.

Czy Wykonawca spełnia wymagania Zamawiającego posiadając tylko jedną brygadę?

Odpowiedź 18

Wymogi odnośnie ilości brygad są wymaganiami minimalnymi. Wykonawca może skierować większą ilość brygad do realizacji niniejszej umowy. W przypadku kilku zleceń naraz Zamawiający określi właściwą kolejność ich realizacji.

Pytanie 19

Jak ma postępować Wykonawca w przypadku wykonywania zlecenia planowego na DK 5 w Cotoniu i jednocześnie zareagować interwencyjnie na DK 10 w Cierpicach – chodzi o zachowanie 1 godziny na rozpoczęcie robót interwencyjnych (odległość między miejscowościami ok. 100 km, trwające prace przy budowie S 5 wpływające na spowolnienie ruchu, jedna brygada)?

Odpowiedź 19

W przypadku kilku interwencji naraz Zamawiający określi właściwą kolejność realizacji.

Pytanie 20

Jak ma postępować Wykonawca w przypadku zaistnienia kilku zdarzeń na drogach wymagających interwencyjnego działania w kilku miejscach jednocześnie (jedna brygada)?

Odpowiedź 20

W przypadku kilku interwencji naraz Zamawiający określi właściwą kolejność realizacji.

Pytanie 21

W przypadku robót interwencyjnych – awaryjne usuwanie skutków wypadku drogowego, rozlanego paliwa na odcinku o długości 1 km. Usuwanie skutków przez jedną brygadę może potrwać nawet kilkanaście godzin (jedna brygada). Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi krajowej w takim czasookresie?

Odpowiedź 21

Działania w zakresie usuwania skutków wypadku drogowego prowadzone są zgodnie z ustaleniami pomiędzy Służbami ratowniczymi a GDDKiA. Wykonawca niniejszego postępowania będzie wykonywał działania wskazane przez GDDKiA.

Pytanie 22

W przypadku gdy brygada zostanie z robót planowych skierowana do robót interwencyjnych zostanie wydłużony czas realizacji zlecenia planowego?

Odpowiedź 22

Tak. Czas zostanie wydłużony o czas potrzebny na realizację zlecenia interwencyjnego

Pytanie 23

OPZ, III Dział, pkt 5

W ostatnim czasie zdarzały się odmowy pracy przy usuwaniu skutków wypadków drogowych przez Straż Pożarną. Udział służb drogowych w takich przypadkach wzrósł w sposób znaczący. W jaki sposób Wykonawca ma skalkulować ilości zużywanego sorbentu?

Odpowiedź 23

Zgodnie z zapisami SST Wykonawca w każdym przypadku uzgodni z Zamawiającym konieczność i ilość użycia sorbentu. Koszt materiału Wykonawca uwzględni w pozycji kosztorysowej „Dodatek za użycie sorbentu do usuwania substancji ropopochodnych i chemicznych”. W ramach w/w pozycji kosztorysowej należy uwzględnić koszt zakupu sorbentu, transportu oraz koszty późniejszej utylizacji. Szacowana ilość określona w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 24

Czy Wykonawca w cenie kontraktowej musi uwzględnić również koszt zakupu sorbentu przekazanego w czasie akcji Służbom Ratunkowym?

Odpowiedź 24

Koszt materiału Wykonawca uwzględni w pozycji kosztorysowej „Dodatek za użycie sorbentu do usuwania substancji ropopochodnych i chemicznych”. W ramach w/w pozycji kosztorysowej należy uwzględnić koszt zakupu sorbentu, transportu oraz koszty późniejszej utylizacji. Szacowana ilość określona w kosztorysie ofertowym.

Zamawiający zastrzega, że sorbent może być używany również przez brygady robocze, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie 25

Czy do usuwania skutków wypadków drogowych będzie używany piasek drobny?

Odpowiedź 25

Sposób usunięcia skutków wypadków drogowych należy każdorazowo uzgodnić z Zamawiającym.

Pytanie 26

Czy w dni powszednie w godzinach 7:00 – 15:00 nie będzie zleceń interwencyjnych?

Odpowiedź 26

Będą. Zlecenia interwencyjne mogą być zlecane przez 7 dni w tygodniu 24 h na dobę.

Pytanie 27

SST, Brygada robocza, pkt 1.5.7.

Czy w przypadku zawieszenia usług przez Zamawiającego będzie wydłużony czas realizacji usługi?

Odpowiedź 27

Tak. Jeżeli wystąpią uzasadnione przesłanki do powyższego.

II. Działając w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp, Zamawiający informuje o dokonaniu następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Zmiana nr 7

Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 1 Umowy.

Było:

„Umowa na zamówienie określone w § 1 niniejszej umowy zostaje zawarta na czas określony i obowiązuje: 48 miesięcy od daty zawarcia umowy z wyłączeniem Działu 3: „Brygada robocza”, dla którego termin rozpoczęcia realizacji usług ustala się od dnia 01 stycznia 2019 r. z wyjątkiem zleceń interwencyjnych opisanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia i SST, dla których obowiązuje termin podstawowy.”

Jest:

„Umowa na zamówienie określone w § 1 niniejszej umowy zostaje zawarta na czas określony i obowiązuje: 48 miesięcy od daty zawarcia umowy z wyłączeniem Działu 3: „Brygada robocza”, dla którego termin realizacji usług ustala się od dnia 01 stycznia 2019 r. z wyjątkiem zleceń interwencyjnych (w tym z użyciem sorbentu) opisanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia i SST, dla których obowiązuje termin podstawowy.”

Zmiana nr 8

Zamawiający zmienia zapis §7 ust. 1 Umowy.

Było:

1. Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy na podstawie zleceń wystawianych przez Zamawiającego na piśmie i przekazywanych osobiście lub przesłanych faxem, pocztą lub pocztą elektroniczną.

Jest:

1. Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy na podstawie zleceń wystawianych przez Zamawiającego na piśmie i przekazywanych osobiście lub przesłanych faxem, pocztą lub pocztą elektroniczną. Zlecenia interwencyjne (brygady, uprzątnięcie martwych zwierząt) zlecane będą przez Zamawiającego telefonicznie i będą niezwłocznie potwierdzane w formie pisemnej

Zmiana nr 9

Zamawiający zmienia OPZ w zakresie Dz. III pkt 3 ust. 3.1

Było:

Usługi realizowane będą w terminie od dnia 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2021 r. z wyjątkiem zleceń interwencyjnych, które realizowane będą w terminie obowiązywania całej umowy

Jest:

Usługi realizowane będą w terminie od dnia 01 stycznia 2019 r. do zakończenia umowy z wyjątkiem zleceń interwencyjnych (w tym z użyciem sorbentu), dla których obowiązuje termin podstawowy

Zmiana nr 10

Zamawiający zmienia OPZ dz. 3 pkt 5 ust.2.2 i SST „brygada robocza” pkt 2 uzupełniając treść o następujący zapis:

„W przypadku użycia lub przekazania sorbentu za zgodą Zamawiającego, rozliczenie materiału nastąpi w ramach pozycji kosztorysowej „Dodatek za użycie sorbentu do usuwania substancji ropopochodnych i chemicznych”.

Zmiana nr 11

Zamawiający zmienia zapisy w zakresie dodania do SST D.03.01.03 pkt 5.16 ust. 3 oraz w OPZ Dział II- Część 2- ust.4-pkt 5 zapisu:

„Zlecenie uprzątnięcia padłej zwierzyny przekazywane będzie telefonicznie z późniejszym pisemnym potwierdzeniem w kolejnych dniach roboczych. Wykonawca zobowiązany jest rozpocząć usuwanie padłej zwierzyny w ciągu 1 godziny od momentu zgłoszenia telefonicznego.”

Zmiana nr 12

Zamawiający zmienia zapis w §1 Umowy dodając ust. 3 i 4:

3. Zamawiający zastrzega, że umowa nie obejmuje nowo wybudowanych odcinków drogi ekspresowej S-5.
4. Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie z powodu ograniczenia zakresu usług na odcinkach DK 5, związanego ze zmianą podmiotu zarządzającego drogą bądź przekazaniem Wykonawcy budowy drogi ekspresowej S-5

Zmiana nr 13

Zamawiający zmienia w Dziale II OPZ nazwy rozdziałów:

Było : USŁUGI I ROBOTY OBJĘTE 23% PODATKIEM VAT

Jest: Część 1: USŁUGI I ROBOTY OBJĘTE 23% PODATKIEM VAT

Było : USŁUGI OBJĘTE 8% PODATKIEM VAT

Jest: Część 2: USŁUGI OBJĘTE 23% PODATKIEM VAT

III. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z-ca Dyrektora Oddziału
mgr inż. Dariusz Antonick